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Trzy bitwy
Minister Przemyślu H. Minc prze

mawiając na Kongresie Techników w 
Katowicach oświadczył, że rok 1946 
był rokiem postępu procesu odbudo. 
wy aparatu produkcyjnego. Na in
westycje wpłynęły t. zw. fundusze 
kontrolowane w sumie 50 miliardów 
złotych, do czego doszły inwestycje 
niekontrolowane, z własnych środ
ków, ze środków produkcyjnych, któ
re przeszły z re windy kacyj, z pomocy 
UNRRA, z Inicjatywy prywatnej i z 
indywidualnych inwestycyj rolni
czych. ‘

Dzięki tym inwestycjom osiągnięto 
znaczną odbudowę transportu i por
tów, zaorano i zasiano setki tysięcy 
hektarów ugorów, .wzmożono inwe
stycje rolnicze, osiągnięto wzrost 
produkcji przemysłowej, a jednocze
śnie mimo wielkich wysiłków ogólno
narodowych poziom życia świata 
pracy nie zmniejszył się a odwrotnie 
podniósł się o conajmniej 50%.

Po takich osiągnięciach można 
śmiało spojrzeć jo przyszłość, w na
stępne trzechlecie, w którym będzie 
obowiązywał trzechletni plan gospo
darczy.

Wprawdzie plan ten w swojej rea
lizacji będzie spotykał różne trudno
ści, jak np. niedostateczna ilość de
wiz i kredytów na zakup surowców i 
materiałów, małe zaopatrzenie ma
teriałowe w park maszynowy, brak 
walcówek i obrabiarek oraz trudno
ści mobilizowania funduszów, ale te 
trudności przy wysiłku i dobrej woli 
mogą i muszą być pokonane.

„Można sobie wyobrazić — mówi 
minister Minc — dwie- koncepcje rea
lizacji planu. Koncepcja pierwsza: 
Tak krawiec kraje, jak mu materii 
staje. Nie mam dewiz, to nie planuje 
przywozu, nie buduje fundamentów 
pod turbiny, redukuje rozmach prze
mysłu, zmniejszam produkcję wago
nów czy parowozów.

To jest koncepcja krawiecka.
Ale jest druga koncepcja, t. zw. 

koncepcja żołnierska, która mobili
zuje cały wysiłek, energię, spryt, wo
lę i rozum, koncepcja woli wygrania 
bitwy.

Rząd odrzucił koncepcję krawiecką 
i przyjął koncepcję żołnierską“.

Omawiając tę koncepcję minister 
Minc zaznaczył, że po to, żeby zreali
zować plan, trzeba wygrać trzy wiel
kie bitwy w 1947 roku.

Pierwsza bitwa, to jest bitwa o 
handel zagraniczny.

W tej bitwie przede wszystkim 
trzeba prowadzić walkę z niechęcią 
społeczeństwa polskiego do eksportu, 
z niechęcią, która jest głęboko zako
rzeniona w masach. Wszyscy Polacy 
muszą zrozumieć, że albo będziemy 
eksportować, albo będziemy się spy
chać w dół i będziemy się coraz bar
dziej degradować. Musimy zrobić wy
siłek w kierunku wzmożenia ekspor
tu węgla, cukru, tkanin, ołowiu, cyn
ku itp. bo taki wzmożony eksport da 
potok nowych sił krajowi, pomnoży

Kongres Słowiański otwarty
b BELGRAD (obsł. wł.). Pierwszy 
« kongres Słowiański w Belgradzie 

stał się wydarzeniem historycznym. 
Belgrad udekorowany został flagami 
i transparentami, przed gmachem 
uniwersytetu zebrały się tłumy pu
bliczności, które wznosiły entuzja
styczne okrzyki na cześć przybywa
jących delegatów. Punktualnie o go
dzinie 10 przybył na obrady marsza-

I łek Tito, w otoczeniu członków rządu 
oraz delegacji państw słowiańskich. 
Ogółem w kongresie bierze udział 21 , 
delegacyj. Na czele delegacji Związ
ku Radzieckiego znajduje się marsz. 
Tołbuchin i gen. Gondarow. Na czele 
delegacji polskiej znajduje się wice-

Î prezydent Barcikowski, gen. Kor- 
czyc, prof. Michałowicz i inni.

Do honorowego prezydium kongre- 
I su powołano: marsz. Stalina, prezy- 
! denta Bieruta, ministra Mołotowa, 

marsz. Tito, premiera Dymitrowa i 
ministra Kolarowa.

Dłuższe przemówienie powitalne 
wygłosił marsz. Tito, który wskazał 
na to, że wybór Belgradu na miejsce 
pierwszego Kongresu jest dowodem 
uznania dla bohaterstwa Jugosławii. 
Obecnie istnieje wspólnota słowiań
ska i wspólna droga, a przyjaźń bę
dzie zawsze trwała niezależnie od 

I odległości. Historia narodów słowiań. 
skich to walka o byt, o wolność i nie
podległość. Ciężkie przeżycia history
czne połączyły ze sobą Słowian. Nie 
chcemy — powiedział marszałek — 
tworzenia bloków przeciwko innym 
skierowanych, lecz chcemy wnieść 
swój wkład w dzieło pokoju. Nie 
chcemy być narodami rozbitymi, lecz 
chcemy zjednoczenia w swej pracy. 
My najlepiej wiemy co znaczy swobo
da i niezawisłość. Siły nasze chcemy 
skierować przede wszystkim w kie- 

I runku odbudowy naszych zniszczo- 
! nych krajów i w kierunku zaleczenia 
I ran. W zakończeniu marszałek pod- 
I kreślił zasługi Związku Radzieckiego 
В złożone w dzieło oswobodzenia Sło- 

jego dewizy i towar dla planu inwe
stycyjnego.

„Często się mówi o kredytach za
granicznych — oświadcza minister. 
— Trzeba sobie raz na zawsze uświa
domić, że nikt nie da kredytów sła
bym i skomlącym o kredyt. Nikt nie 
da kredytu tym, którzy swoim eks
portem nie potrafią na rynku wyka
zać swej siły. My wygramy bitwę o 
handel zagraniczny, gdy wzmożemy 
eksport, uzyskamy dewizy i wtedy— 
jak już przychodzą, tak jeszcze bar- 
dziej przyjdą kredyty, a kredyty i 
dewizy, to jeden z punktów wygra
nia planu w 1947 roku“.

Druga bitwa to stworzenie planu 
technicznego, a więc ustalenie norm 
spożycia materiału, opalu, mobiliza
cji i racjonalizacji artykułów używa
nych w produkcji, walka z brakiem 
zaopatrzenia, z brakiem sil pomocni
czych itp.

wian spod jarzma niemieckiego.
Z kolei przemawiali marsz. Tołbu- 

chin i wiceprezydent Barćikgwski. 
Kongres postanowił wysłać depesze 
do marsz. Stalina, prezydenta Bieru-

Komunikat Biura Generalnego Komisarza Wyborczego
WARSZAWA (obsł. wł.). Główny 

Komisarz Wyborczy poda je do wiado
mości, że termin składania państwo
wych list kandydatów do wyborów 
upływa w dniu jutrzejszym t. j. dnia 
10 grudnia rb. Lista taka winna być 
podpisana przez przynajmniej 500 
wyborców z dwóch okręgów t. j. po 
250 wyborców na każdy okręg i nie szyńskiego Nr. 6.

Kiełbasa z mięsa ludzkiego
(PAP). DawniBUDAPESZT 

członkowie SS, aresztowani przez
władze węgierskie na pograniczu au
striacko-węgierskim w miejscowości 
Sopron, przyznali się, że przy fabry
kacji kiełbas używali mięsa 9 zamor
dowanych przez siebie ludzi jako do
mieszki do mięsa wołowego. Od chwi
li rozpoczęcia śledztwa miejscowa lu- 
dnóść nie ma odwagi spożyć wędlin. 
Śledztwo w tej sprawie rozpoczęło się

Straszliwy pożar
NOWY JORK (obsł. wł.). Powstał 

tu ogromny pożar w jednym z wiel
kich hoteli „Atlantic“. Połowa mie
szkańców hotelu t. j. 120 osób ponio-

0 wstrzymanie eksportu do Hiszpanii
NOWY JORK (obsł. wł.). Przed- wszystkie narody zjednoczone wstrzy 

stawiciel Francji postawił na komisji mały eksport środków żywnościo- 
do spraw Hiszpanii wniosek, aby wych do Hiszpanii.

„Jeżeli wygramy bitwę o plan te
chniczny, to w dużym stopniu wygra
my bitwę o 1947 rok“.

Trzecia bitwa to bitwa o finanso- 
wość, o pieniądze, o oszczędność i tę 
walkę trzeba także wygrać.

Minister Minc zakończył swe prze
mówienie następująco:

„Trzeba się także nauczyć, że stoi 
przed nami zadanie tańszych, szyb
szych inwestycyj. Niedawno przeczy
tałem w prasie dwie informacje z 
Jugosławii: „Dyrekcja fabryki Fa
bera w Zagrzebiu melduje rządowi, 
że odbudowała fabrykę, która według 
kosztorysu powinna była kosztować 
1.700.000 dinarów, za 340.000 dina- 
rów, a dyrekcja chemicznej fabryki 
„La Dalmatienne“ komunikuje, że 
zamiast wydać na odbudowę 20 mi
lionów dinarów, wydala 3 i pół mi
liona“.

ta, prezydenta Benesza i premiera 
Dymitrowa.

Na tym pierwsza sesja kongresu 
została zamknięta.

może zawierać więcej jak 120 kandy
datów na posłów.

Celem uniknięcia ewentualnych 
nieporozumień, wynikających z prze
mianowania ul. Wiejskiej na ul. Da
szyńskiego, zawiadamia się, że adres 
Biura Generalnego Komisarza Wy- 
borczego brzmi: Warszawa, ul. Da- 

po zniknięciu bez śladu 2 członków 
straży pogranicznej przed kilku ty
godniami. Przypadkowo znaleziono 
rozczłonkowane zwłoki 2 strażników 
w zbiorowej mogile robotników, za
bitych przez Niemców w pierwszych 
miesiącach 1945 r. Jak wynika z ze
znań b. członków SS, ofiary ich zo
stały zamordowane w piwnicy. 7 
osób zamordowano w Austrii. Docho
dzenia trwają w dalszym ciągu.

sło śmierć w ogniu. 15-o piętrowy 
gmach hotelu uległ zniszczeniu. Po
żar ten jest uważany za jeden z naj
większych w 'Stanach Zjednoczonych.

Czytałem, tę wiadomość z rado
ścią, że tak się dzieje w Jugosławii i 
z przykrością, że tak się nie dzieje u 
nas. Nie widziałem jeszcze takiego 
meldunku. Widziałem meldunki: 
„Dajcie pieniądze, bo przekroczyli
śmy kosztorys“.

Takich wypadków było dużo. Tak 
jak postanowiliśmy zadanie szybkie
go uruchomienia przemysłu i wyko
naliśmy je, tak musimy postawić za- 
danie oszczędności w wykonaniu in
westycyj. 1 jeżeli tę bitwę wygramy 
— wygramy bitwę o plany 1947 r.

Trzeba wygrać bitwę o handel za
graniczny, o plan techniczny, o szczę- 
dność, a wtedy rok 1947 — decydu- 
jący rok 3-latki, rozstrzygający rok 
narodowego planu odbudowy, zosta
nie chlubnie zakończony“.

A. Turczynowicz.
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O aktywny udział w akcji wyborczej
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym o godz. 8-ej wieczorem 
przed mikrofonem rozgłośni war
szawskiej wygłosił przemówienie 
Prezes Rady Naczelnej PPS, wice
prezydent Krajowej Rady Ńarodowej 
Szwalbe do wszystkich członków 
PPS. W przemówieniu swoim wice
prezydent zaapelował o czynny udział 
w akcji przedwyborczej i wyborczej.

,.W akcji wyborczej chodzi o coś 
innego aniżeli o władzę i mandaty. 
Idzie o to, czy Polska, czy naród pol
ski będzie posuwał się szybko w 
swym rozwoju, czy też będzie postę
pował pomału w bólach i niepoko
jach wewnętrznych. Możemy iść tyl
ko drogą szybkiego rozwoju. Innej 
drogi nie ma, a cofnąć się nie może
my.

Droga po której naród polski musi 
kroczyć to:

1) droga pokoju, a to jest dla nas 
sprawą życia lub śriiierci;

2) droga Ziem Zachodnich, co sta
nowi osłabienie Niemiec a siłę Pol
ski;

3) droga sojuszu i współpracy z 
ZSRR i innymi narodami słowiański
mi oraz ze wszystkimi tymi, którzy 
nie chcą ginąć milionami w nowym 
jakimś roku 1939, 1940 czy 1941;

4) droga rozbudzenia i podniesie
nia życia mas;

5) droga przebudowy polskiej de
mokracji ludowej.

Na drodze tej jest konieczna jed
ność całego narodu i dlatego PPS 
staje do wyborów w Bloku Demokra
tycznym i będzie działała w porozu
mieniu w jedności z PPR.

Nie trzeba tłumaczyć ile zrobili
śmy razem i jak wiele jest jeszcze do 
zrobienia. Musimy stale mieć na uwa
dze dążenie odwetowe niemieckie i 
nasze trudne położenie gospodarcze. 
Daleko jest jeszcze do końca naszej 
drogi, niegotowy jest jeszcze gmach 
Polski. Kto ma prowadzić dalej roz
poczętą pracę. Ruch ludowo-robotni- 
czy potrafi wykrzesać wielki wspól
ny wysiłek całego narodu. Należy pa
miętać, że każdy noWy członek pozy
skany dla tego wysiłku to nowy oby
watel rozumny i trzeźwy. Nie wystar
czy agitować i namawiać. Trzeba 
przekonywać. Większość obywateli 
ustosunkowanych obecnie biernie nie 
rozumie nowej Polski. Nie łatwo bo
wiem pozbyć się starych urazów. 
Wśród członków PPS byli także ta
cy, którzy do niedawna również nie 
rozumieli tej Polski, a jednak prze
konali się i z biernych-przeciwników 
zostali czynnymi budowniczymi. Tłu
maczyć trzeba rzetelnie, szczerze i 
uczciwie, unikać zadrażnień i leczyć 
podrażnienie. A kiedy będziecie prze
konywać pamiętajcie o /jedności. Jed
na jest tylko rzeczywistość 'więc i je
dna musi być wspólna droga. Polskie 
Stronnictwo Ludowe nie chciało nas 
zrozumieć i poszło odmienną drogą.

Choinka gromadzkie dla chłopskich dzieci
BYDGOSZCZ (PAP). Pomorski 

Związek Samopomocy Chłopskiej wy
stąpił z inicjatywą urządzenia po 
wsiach choinek gromadzkich dla dzie
ci i rozpoczął szeroką akcję przygo
towawczą w tej dziedzinie. Powoła- 
no Komitety Organizacyjne, które 
zajmą się na terenie całego woj. po

Jeszcze jeden grób
POZNAŃ (PAP). W powiecie ra- 

wickim odkryto grób Polaków za
mordowanych przez zbirów hitlerow
skich w czasie okupacji. O bestial-
stwie mordu świadczą ślady na cza

Nasza partia poszła jedyną, odpo
wiedzialną, twórczą drogą jedności 
demokratycznej. Nie można budować 
nowej Polski bez PPS i bez PPR. 
Żadne ze stronnictw zjednoczonych 
w bloku nie rezygnuje ze swych pro
gramów, ale pamięta także o tym, że 
budować Polskę trzeba razem.

Protest francuski
BERLIN (PAP). Agencja DPD 

(Deutsche Presse Dienst) donosi, że 
ambasador Mussigli otrzymał od 
swego rządu polecenie zwrócenia 
uwagi rządowi brytyjskiemu na nie
bezpieczeństwo propagandy, którą dr 
Schumacher prowadzi w Londynie w 
chwili, gdy sojusznicy mają przystą. 
pić do dyskusji nad projektem trak
tatu pokojowego z Niemcami. Amba
sador francuski podkreślił, że wystą
pienia Schuma'chera mogą się przy
czynić jedynie i tylko do wzmocnie
nia tendencji nacjonalistycznych w 
Niemczech. Schumacher dodaje otu
chy Niemcom i zachęca ich do sta
wiania oporu wobec słusznych żądań 
innych krajów, a w tej liczbie i Fran
cji.

LONDYN (PAP). Agencja Reute
ra donosi, że ambasador francuski w 
Wielkiej Brytanii, Rene Massigli,

Rozmowy nad traktatem z Niemcami
NOWY JORK (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym Rada Ministrów Spraw 
Zagranicznych rozpoczęła rozmowy 
na temat traktatów pokojowych z 
Niemcami i Austrią. Jak donosi 
agencja Reutera minister Byrnes po- 
stawił wniosek zredukowania okupa
cyjnych wojsk państw sprzymierzo
nych w Europie. Redukcja miałaby 
nastąpić w terminie do dnia 1 kwiet
nia 1947 roku. W myśl tego wniosku 
siły wojskowe byłyby zmniejszone do

0 kontrolę nad komisją rozbrojeniową
NOWY JORK (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym minister Wyszyński za
proponował aby Rada Bezpieczeń
stwa miała prawo kontroli i uchyla
nia decyzyj komisji rozbrojeniowej.

Przed nową wojną?
LONDYN (obsł. wł.). Jak donoszą 

z Teheranu rządowe wojska irańskie 
skoncetrowane posuwają się szybko 
w kierunku granicy Azerbejdżanu. 
Panują pogłoski, że wojska te zaczę
ły już wojnę zaczepną.

morskiego zorganizowaniem gro
madzkich choinek w terminie od 25 
grudnia do 6 stycznia. Do Komite
tów zaproszono poza przedstawiciela
mi Samopomocy Chłopskiej również 
reprezentantów Związku Nauczyciel
stwa Polskiego, Ligi Kobiet, Opieki 
Społecznej, „Społem“ i UNRRA.

szkach wskazujące, że zabójstw do
konano przez uderzenie w głowę kol
bą karabinu. Obecnie przeprowadza 
się identyfikację ofiar.

To jest droga rozumna i zrozumia
ła dla każdego człowieka dobrej woli 
w Polsce. O tych właśnie prawdach 
musicie mówić, musicie przekonywać 
innych, musicie przekonać cały na
ród. Wierzę gorąco, że to potrafimy 
zrobić i że naród przekonamy“.

zgłosił się w czwartek do brytyj
skiego ministerstwa spraw zagrani
cznych, aby wypowiedzieć się w spra
wie oficjalnego przyjęcia, wydanego 
przez rząd brytyjski, dla dra Kurta 
Schumachera. Francuskie koła ofi
cjalne w Londynie wyjaśniły w pią
tek, że protest ambasadora Massigli 
dotyczył oficjalnego przyjęcia wyda
nego przez rząd brytyjski na cześć 
Schumachera, nie zaś samego faktu 
jego wizyty, która nastąpiła na za
proszenie brytyjskiej Partii Pracy.

,,Być może — pisze agencja Reu
tera — w obecnych okolicznościach 
przyjęcie, wydane przez rząd dla dra 
Schumachera, było pomysłem niefor
tunnym szczególnie, że odbyło się 
ono w jednym z najwspanialszych 
hoteli londyńskich w tej samej sali, 
w której kilka dni pi^ed tym wydała 
bankiet ambasada francuska“.

liczby 620 tysięcy żołnierzy. W 
Niemczech pozostałoby 550 tysięcy, 
w Austrii 40 tysięcy, w Polsce — 20 
tysięcy celem ochrony linii kolejo
wych prowadzących do Niemiec, w 
Rumunii i na Węgrzech po 5 tysięcy 
celem ochrony komunikacji do Au
strii.

Powyższa ilość wojska uległaby w 
terminie do 1948 roku dalszemu 
zmniejszeniu o połowę.

Sprzeciwił się temu wnioskowi przed
stawiciel Anglii Shawcross. Na posie
dzeniu nie osiągnięto ostatecznej de
cyzji w tym przedmiocie.

TABRYZ (obsł. wł.-). Radio w Ta- 
bryzie wydało odezwę do żołnierzy 
irańskich, aby nie brali udziału w 
walkach bratobójczych.

TEHERAN (obsł. wł.). Premici? 
Iranu oświadczył, że wybory w Azer
bejdżanie zostaną przeprowadzone 
dopiero wtedy, kiedy rządowe wojska 
opanują całkowicie Azerbejdżan i za
gwarantują prawidłowy przebieg wy
borów.

MOSKWA (obsł. wł.). W dniu 
wczorajszym w godzinach wieczoro
wych radio Tabryz podało informa- 
cję, że rządowe wojska irańskie roz
poczęły działania wojenne na grani
cy Azerbejdżanu.

Duży transuart
GDYNIA (PAP). Duński statek 

.Jutlandia“, który zawinął do portu 
w Gdyni, przywiózł z Nowego Jorku 
47.151 worów pączkowych, co wyno
si około 188.604 paczek amerykań

skich.

Strajk górników 
przerwany

NOWY JORK (obsł. wł.). Po 17 
dniach strajku w dniu wczorajszym 
400 tysięczna rzesza górników przy
stąpiła do pracy. Wszystkie ograni
czenia wprowadzone na czas strajku 
zostały zniesione. Wznowiony został 
również eksport węgla i środków ży
wnościowych do Europy. Strajk zo
stał przerwany na skutek polecenia 
wydanego przez przewodniczącego 
Związku Górników Lewisa.

Zagadnienie Niemiec
NOWY JORK (obsł. wł.). Przed

stawiciel Francji w Radzie Mini
strów Spraw Zagranicznych wygłosił 
przed mikrofonem radiostacji w Ko- 
lumbi i przemówienie, w którym omó
wił zagadnienie Niemiec. Minister 
podkreślił konieczność umiędzynaro
dowienia Zagłębia Ruhry oraz ści- 
słei kontroli Niemiec. Minister sprze
ciwił się podziałowi Europy na dwa 
bloki i mówił o konieczności jak naj
dalej idącej współpracy między 
Wschodem i Zachodem.

światowy
Kongres Sjonlstyczny

ZAZYLEA (obsł. wł.). W dniu dzi
siejszym rozpoczyna się w Bazylei 
Światowy Kongres Sjonistyczny, któ
ry za podstawę swych obrad weźmie 
projekt prezydenta Trumana w 
przedmiocie utworzenia Żydowskiego 
państwa w Palestynie.

Górni granica ulg
WARSZAWA. Pełnomocnik Rządu 

do spraw Daniny Narodowej na 
otrzymane zapytanie wyjaśnia, że ul
ga z art. 17 dekretu z dnia 13 listo
pada 1946 r. o Daninie Narodowej 
stosowana przez Komisje Obywatel, 
skie Daniny Narodowej w szczegól
nie uzasadnionych przypadkach wy
nosić może najwyżej 20% całej sumy, 
przypadającej do uiszczenia, bez za
stosowania jakichkolwiek ulg, bądź 
przy równoczesnym zastosowaniu ul- 
gi z art. 13 albo z art. 16 — od sumy 
pozostałej po odpowiednim uwzględ- 
dnieniu jednej z tych ulg. Ulga z art. 
17 może być stosowana wobec rolni
ków, właścicieli nieruchomości oraz 
wobec płatników podatku obrotowe
go. Udzielenie tej ulgi zależy od 
uznania Komisji Obywatelskiej, wy
mierzającej Daninę, lub rozpatrują
cej odwołanie od wymiaru dokonane
go przez Komisję Obywatelską niż
szej instancji.

Kto jest zwolniony 
od Daniny Narodowej
WARSZAWA. Biuro Pełnomocni

ka Rządu do spraw Daniny Narodo
wej wyjaśnia, że nie podlegają dani
nie: wynagrodzenia cudzoziemskiego 
personelu poselstw zagranicznych, 
wynagrodzenia jednorazowe oraz od
prawy pośmiertne dla rodzin urzęd
ników, renty inwalidzkie, pensje we
teranów, żołd szeregowych, odszko
dowania za utratę życia i zdrowia, 
zasiłki chorobowe instytucyj ubezpie
czeń społecznych, koszty podróży, 
zwrot opłat szkolnych, stypendia oraz 
odszkodowania za używane przez pra
cownika własne narzędzia pracy.
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Z Rady Naczelnej P.P.S.
WARSZAWA (obsł. wł.) Odbyło 

się tu zebranie Rady Naczelnej PPS. 
Zebranie zostało zagajone przez wi
ceprezydenta KRN Szwalbego, który 
wskazał na ważny moment wyborów, 
który ma zadecydować o obliczu Pol
ski na szereg lat. Po dookoptowaniu 
trzech nowych członków Rady za
brał głos Premier Osóbka-Morawski, 
który wygłosił dłuższy referat poli
tyczny. W referacie swym premier 
omówił problem Niemiec oraz stwier
dził, że choć od czasu do czasu ten 
czy inny polityk anglosaski, wyrazi 
jakieś powątpiewanie o stałości obe
cnej zachodniej granicy Polski, to 
jednak poważnie nikt nie bierze pod 
uwagę tego, aby granica na Nysie 
Łużyckiej i Odrze, którą jest faktem 
dokonanym, mogła ulec jakiejkol
wiek zmianie. Następnie premier 
omówił sprawę Hiszpanii oraz Chin i 
przeszedł do omówienia polityki we*- 
wnętrznej. Po rozpatrzeniu kwestii 
PSL oraz znaczenia jednolitego fron
tu i współpracy PPS i PPR premier 
scharakteryzował problemy wewnę
trzne PPS. Premier zakończył swe 
przemówienie następującymi słowa
mi :

„Dobiliśmy się w umowie z PPR 
słusznego prawa równorzędności we 
wpływach na życie państwowe i pu
bliczne, teraz naszą pracą, ruchliwo
ścią, umiejętnością i dyscypliną bę
dziemy wyrównywać „klucz“ naszego 
wkładu i naszych wpływów, wielkość 
których od nas, przede wszystkim bę
dzie teraz zależeć“.

Drugi z kolei referat polityczny zo
stał wygłoszony przez ministra Cy
rankiewicza, a następnie ob. Bobrow
ski wygłosił referat gospodarczy.
. Po referatach wywiązała się sze
roka dyskusja, poczem Rada upowa
żniła CKW łącznie z Prezydium Ra
dy Naczelnej do ostatecznego ustale
nia listy kandydatów na posłów.

Na zakończenie obrad został 
uchwalony tekst manifestu do Naro
du, który w wyjątkach podajemy:

„Dnia 19 stycznia 1947 roku po 
raz pierwszy od 16 lat wielkich i tra
gicznych doświadczeń pójdziecie do 
urn, aby wybrać Sejm Konstytucyj
ny i Ustawodawczy Odrodzonej Rze
czypospolitej.

To nie będą zwykłe wybory. Wy
bory styczniowe będą egzaminem 
dojrzałości politycznej, poczucia od
powiedzialności, woli działania i ro
zumu narodu polskiego.

Żadne wybory nie mogą cofnąć 
Polski z jej nowej drogi dziejowej — 
drogi na ziemie zachodnie i drogi 
wielkich reform społecznych. Nie 
mogą cofnąć, bo innej drogi przed. 
Polską nie ma. Chodzi o to, żeby każ
dy Polak to zrozumiał. Chodzi o to, 
żeby każdy Polak, a przede wszyst
kim Polak pracujący: robotnik, 
chłop, pracownik umysłowy — po
czuł na sobie ciężar swojej własnej 
odpowiedzialności za swoją własną 
Polskę, żeby stanął do jej budowy.

Wiecie dobrze, jak to było dwa i 
pół roku temu. • Objęliśmy rządy, 
trudne rządy, w czasie wojny, w kra- 
ju straszliwie zniszczonym, z ludno
ścią wygłodzoną i obdartą. Niewielu 
mieliśmy przyjaciół, niewielu nas na
wet rozumiało. Granice Polski były 
płynne, stosunki dyplomatyczne i 
handlowe żadne, pola pełne ugorów, 
przeorane okopami, zaminowane. 
Przemysł zniszczony. Miasta i wsie w 
ruinach, stolica w płomieniach. Por
ty nieczynne. Komunikacja prawie 
nie istniała. Ludność zdziesiątkowa
na i politycznie zdezorientowana. 
Szkoły zamknięte, nauczyciele roz
proszeni. Nie było praw ani porząd
ku.
, Dokonaliśmy wraz z całym obo

zem ludu pracującego wielkiego wy

siłku. Wraz z całym narodem wygra
liśmy wojnę, wywalczyliśmy Ziemie 
Zachodnie, jedyną w dziejach Polski 
szansę, ustaliliśmy granice korzyst
niejsze, niż w roku 1939. Zorganizo
waliśmy wojsko- i administrację, uru
chomiliśmy życie gospodarcze, rolni
ctwo, przemysł, komunikację i porty, 
rozwialiśmy groźbę głodu i inflacji, 
ożywiliśmy Warszawę. Położyliśmy 
fundamenty nowego porządku: odda
liśmy chłopu ziemię, narodowi fabry
ki, ludowi pracującemu władzę. 
Stworzyliśmy pierwszy plan w Pol
sce. Plan odbudowy gospodarczej, 
plan stawki na człowieka,- plan pod
niesienia stopy życiowej szerokich 
mas.

Ale to są dopiero fundamenty. Ca
ły naród musi dalej wznosić mury. 
Nie jest jeszcze dobrze w Polsce.

Trzeba wznieść potężny żywy wał 
polskiej pracy nad Odrą, Nysą i Bał- 
tykiem.

Jedna jest tylko droga przed nami 
wszystkimi. Rozumny, zgodny, wiel
ki wysiłek, wysiłek wszystkiego co 
zdrowe i zdolne do rozsądnego dzia
łania w narodzie, wysiłek ludu pra
cującego.

Chcemy przekonać biernych, chce- 
my twardo, ale szczerze i uczciwie 
stawiać prawdę przed oczy. Wierzy
my, że ich przekonamy, bo sami je
steśmy przekonani, że z nami jest 
prawda.

W każdym wysiłku potrzebna jest 
jedność. Dlatego idziemy do wybo
rów w Bloku Stronnictw Demokra
tycznych.

Znacie program PPS, niezmienny, 
w zasadach, a zawsze żywy.

Niezmienny w zasadach to znaczy: 
niepodległość narodu i wolność czło
wieka; pełna demokracja w polityce, 
w gospodarce, kulturze, socjalizm.

Zawsze żywy, to znaczy dzisiaj: 

pokój, zagospodarowanie i spojenie 
z macierzą ziem zachodnich, ścisły 
sojusz ze Związkiem Radzieckim, z 
narodami słowiańskimi i ze wszyst
kimi, których łączy wspólny interes 
i wspólny wróg niemiecki, zgodna i 
przyjazna współpraca z demokracja
mi zachodu pod warunkiem uszano
wania naszych praw do życia i roz
woju.

To znaczy siła, niezależność poli
tyczna i gospodarcza państwa.

To znaczy dokończenie budowy de
mokracji ludowej w Polsce, sprawie
dliwy podział dochodu społecznego, 
walka ze spekulacją, umocnienie i 
uświęcenie zdobytych walką setek lat 
i reformą rolną praw chłopa do jego 
gospodarstwa.

To znaczy odbudowa.
To znaczy jedność ludu pracujące

go miast i wsi.
To znaczy podniesienie materialne 

i moralne człowieka pracującego, 
udział w nauce, w sztuce, w rozwoju 
kulturalnym dla wszystkich.

To znaczy spokój i praworządność, 
pogłębienie i rozszerzenie swobód 
obywatelskich, gwarancja prawdzi
wej równości wszystkich obywateli, 
gwarancja wyplenienia ze zdrowego 
organizmu narodu polskiego wszel
kiej nienawiści narodowej i rasowej, 
wszelkiego szowinizmu i hańby anty, 
semityzmu.

To znaczy wychowanie rozumnego, 
odpowiedzialnego i twórczego obywa
tela.

Przyszłość Polski i Wasza — w 
Waszych rękach. W poczucie tej od
powiedzialności PPS — Wasza par
tia — wzywa pracujących całej Pol
ski :

— Nie tylko głosujcie
— przede wszystkim pomyślcie 

rzetelnie —
— budujcie razem z nami!“

■■

Z frontu Daniny Narodowej
Prezydium Miejskiej Rady Naro

dowej we Włocławku powołało na 
podstawie art. 21 Dekretu o Daninie 
Narodowej 2 dzielnicowe komisje 
obywatelskie daniny narodowej i 1 
miejską komisję obywatelską — hie
rarchicznie wyższą.

W środę 4 b. m. odbyło się w sali 
Rady Miejskiej posiedzenie wszyst
kich komisyj, na której komisje za
poznały się z zadaniami i obowiązka
mi oraz zostały omówione i wyja
śnione postanowienia dekretu i in
strukcji.

Udział członków w komisjach jest 
obowiązkiem obywatelskim i za 
uchylanie się grożą wysokie kary.

Do zakresu działania dzielnico
wych komisji obywatelskich należy:

1) wymiar daniny dla wszystkich 
z wyjątkiem pobierających wy
nagrodzenie za pracę, którym 
daninę potrącić musi praco
dawca,

2) nadzór nad uiszczaniem przez 
płatników daniny,

3) współdziałanie przy poborze i 
ściąganiu daniny przez właści
we władze.

Do zakresu działania miejskiej ko
misji obywatelskiej należy również 
nadzór nad uiszczaniem przez płatni
ków należnej daniny, współdziałanie 
przy poborze i ściąganiu daniny przez 
właściwe władze, a ponadto rozstrzy
ganie odwołań od wymiarów dokona
nych przez komisje dzielnicowe.

Jako podatnicy podatku grunto

wego podlegają daninie właściciele 
względnie posiadacze t. j. faktyczni 
użytkownicy gruntów bez względu na 
to czy posiadają tytuł własności cży 
też nie.

Danina wynosi 150 zł. od hektara 
przy obszarze do 2 ha, 200 zł. od he
ktara przy obszarze ponad 2 do 5 ha, 
250 zł. od hektara przy obszarze po
nad 5 do 10 ha, 300 zł. od hektara 
przy obszarze ponad 10 do 20 ha„ 
400 zł. od hektara przy obszarze po
nad 20 do 30 ha., 500 zł. od hektara 
przy obszarze ponad 30 ha.
. Z uwagi na okoliczność, że każde 
gospodarstwo położone jest w obrę
bie miasta (zatem nie dalej jak 15 
kim, od miasta Włocławka liczącego 
powyżej 50.000 mieszkańców) i każ
de niemal prowadzi dział specjalny 
jak sadownictwo, ogrodnictwo, plan- 
tację tytoniu itp., przynoszący fakty
cznie więcej niż 40% dochodu sza
cunkowego z gospodarstwa obliczo
nego u nas na 14.000 zł. z hektara 
(13 qu żyta po 1100 zł.), przeto z 
nielicznymi wyjątkami wszyscy będą 
mieli stawkę podniesioną o 100%.

Komisja może zastosować ulgi 
przewidziane w art. od 14 do 18 jak 
również zastosować podwyżkę do 
50% z art. 19.

Podatnicy podatku od nieruchomo
ści opłacą daninę w wysokości naie, 
źnego podatku zo rok 1946.

Również do nich komisja może za
stosować zniżkę do 20% z art. 17 jak 
i podwyżkę do 50% z art. 19.

Rejestry szacunkowe i nakazy spo
rządzi Zarząd Miasta.

Podatnicy podatku obrotowego 
opłacą daninę w wysokości 4-ro krot
nej sumy należnych zaliczek na po
datek obrotowy za m-ce lipiec, sier. 
pień i wrzesień.

W wypadku nieprowadzenia przed
siębiorstwa w jednym z tych trzech 
miesięcy danina wyniesie 6-cio krot
ną sumę należnej zaliczki na podatek 
obrotowy za następny miesiąc po 
uruchomieniu przedsiębiorstwa.

W 'wypadku ciągłości przedsiębior
stwa, gdy podatnik objął'; przedsię
biorstwo po osobie opłacającej zali, 
czki za lipiec, sierpień i wrzesień, to 
te zaliczki będą podstawą wymiaru. 
Korzystanie z urlopu przez lekarzy 
nie uważa się za przerwę działalno
ści przedsięiorstwa, wymiàr więc da
niny nastąpi na zasadzie ogólnej.

Sezonowości przedsiębiorstwa i in
nych okoliczności, jak np. wzmożenia 
lub zmniejszenia obrotu w wymienio
nych miesiącach nie bierze się pod 
uwagę. (Okoliczności te będą uwzględ
niane przy stosowaniu ulg z art. 17 
względnie zwyżek z art. 19 dekretu.

Dla podatników podatku obroto
wego w formie ryczałtu w zależności 
od rozmiarów wykonanych świad
czeń, rzeczy lub usług danina wyno. 
sić będzie od 5.000 do 25.000 zł. 
Właściwą do wymiaru daniny jest 
komisja zamieszkania podatnika.

Podatnicy podatku obrotowego 
prowadzący księgi handlowe uznane 
przez władze skarbowe za dowód w 
rozumieniu dekretu o postępowaniu 
podatkowym opłacają 80% stawek 
zasadniczych.

W wypadku nieprzyjęcia ksiąg 

handlowych już po wymiarze daniny 
zostanie domierzona poza podatkiem 
różnica w daninie.

Obniżenie, sprostowanie zaliczek 
spowoduje odpisanie różnicy w dani
nie na wniosek podatków przez ko
misję obywatelską na podstawie 
wniosku władzy skarbowej jedynie 
dla przedsiębiorstw określonych w 
rozporządzeniu Ministrów: Przemy
słu, Aprowizacji i Handlu oraz Że
glugi i Handlu Zagranicznego z dnia 
11 lipca 1946 r. Dz. Ust. R. P. Nr. 36 
poz. 223.

Również i do płatników podatku 
obrotowego w wyjątkowych gospo
darczo uzasadnionych przypadkach, 
wysokość daniny może być obniżona 
w granicach do 20%.

Podatnicy podatku obrotowego, 
którzy zlikwidowali przedsiębiorstwa 
przed dniem 21 listopada 1946 roku, 
a więc prised dniem ogłoszenia 
i wejścia w życie dekretu z 13 listo
pada o daninie narodowej nie będą 
pociągani do opłacania daniny jako 
podatnicy podatku obrotowego, lecz 
mogą być pociągnięci jako osoby 
osiągające dochód z różnych źródeł. 
Decydującym bowiem jest stan praw
ny i faktyczny istniejący w dniu 21 
listopada 1946 r. Nie będą też pocią
gnięci do daniny ci, którzy urucho
mili przedsiębiorstwo po 21 listopa- 
da 1946 gdyż w miarodajnym dniu 
nie byli podatnikami podatku obro
towego, lecz i oni mogą być pocią
gnięci do obowiązku uiszczenia dani
ny jako osoby osiągające przychody 
ze źródeł wymienionych w art. 8 ust. 
2 p. 5). 6) i 7) dekretu z dnia 8 sty
cznia 1946 o podatku dochodowym.

(D. c. n.).
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Poniedziałek

GRUDNIA H

Kalend. Rzym.-Katol. —• Leokadii. 
Kalendarzyk Słowiański — Wielisława. 
Wschód słońca 730 — zachód 15.25 
Apteka dyżurna na Placu Dąbrowskiego. 
Lek. dyż. dr Makohońeki, Cyganka 18 11 p. 

godi. 18—8.
Karetka P. C. K. tek 13-32, w nocy 15-41. 
Straż Pożarna tel. 12-34.
Kino „BAŁTYK“ — Upadek Japonii. 
Kino „POLONIA“ — Samotny Żagiel.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 
NIECZYNNY 

■—■■minui» питан—r---- ..«еоляю®* гиитнітидмі

W lusterku

3 poco?
Kogo nie spotkam, każdy łzy roni, 
że brak pieniędzy, że resztką goni, 
że w czasie wojny stracił to, owo, 
że życie trzeba zaczynać na nowo...

Nie przeczę, wiciu poniosło straty; 
niejeden musi budżet swój łatać... 
Lecz tu pozwolę skromnie zapytać, 
czy narzekanie zwiększa kapitał?

AGAPIT.

PRZEWODNICZĄCY OBWODÓW
Imienny spis przewodniczących 

obwodowych komisyj wyborczych na 
terenie miasta, których nominacja 
dokonana została w sali Powiatowej 
Rady Związków Zawodowych, przed
stawia się następująco: przewodni
czący obwodu Nr. 1 — ob. Stanisła
wa Katolik, obwodu Nr. 2 — Stani
sław Wiśniewski, obwodu Nr. 3 —- 
Jan Melchinkiewicz, obwodu Nr. 4— 
Zenon Bartosiewicz, obwodu Nr. 5— 
Franciszek Miziołek, obwodu Nr. 6— 
Hieronim Skièrski, obwodu Nr. 7 — 
Jakub Szanowski, obwodu Nr. 8 — 
Jan Markowski, obwodu Nr. 9 — 
Stanisław Jagodziński, obwodu Nr. 
10 — Jan Lewicki, obwodu Nr. 11— 
Antoni Nowakowski, obwodu Nr. 12 
— Irena Dworakowska. / (md.)

Z DZIAŁALNOŚCI RTPD.
Zarząd Robotniczego Tow. Przyja

ciół Dzieci przystąpi wkrótce do uru
chomienia własnego przedszkola oraz 
świetlicy.

Do przedszkola przyjętych będzie 
około 100 najbiedniejszych dzieci, na
tomiast w świetlicy zbierać się będzie 
młodzież szkolna, mogąca między in
nymi odrabiać tam lekcje.

W przedszkolu jak i w świetlicy, 
prowadzona będzie akcja dożywiania, 

(md.).

TAK BYĆ POWINNO.
W dniu 4 bm. podaliśmy notatkę 

pt. „Kontor“ tj. o wywieszce przypo
minającej czasy okupacji niemiec
kiej na drzwiach firmy „Bud-Beton“ 
przy ul. Karnkowskiego Nr. 18.

Tegoż samego dnia wywieszka zo
stała zdjęta i zapewne przemalowana 
zastanie na Kantor.

Brawo! (md.).

Z ZEBRANIA RADY KOBIECEJ.
W lokalu własnym przy ul. Słowa

ckiego, odbyło się zebranie Rady 
Kobiecej przy Powiatowej Radzie 
Związków Zawodowych.

W pierwszym punkcie zebrania 
ustalono plan pracy na miesiąc gru
dzień br. i m. styczeń 1947 roku z 
uwzględnieniem aktualnych zagad
nień: Danina Narodowa, trzyletni 
plan gospodarczy, ordynacja wybor
cza i udział kobiet w wyborach.

Po krótkiej dyskusji nad progra
mem pracy, który referowała prze
wodnicząca Rady Kobiecej ob. Le
wandowska, postanowiono na dzień 
30 bm. zwołać zebranie, na którym 
zostanie wygłoszony referat przez ob. 
Lewandowską na temat ordynacji 
wyborczej.

Następne zebranie postanowiono 
zwołać na dzień 9 stycznia 1947 ro
ku, które poświęcone zostanie spra- 
wie udziału kobiet w wyborach. Na 
zebranie ustalono następujący po
rządek dzienny: zagajenie, przemó
wienie przewodniczącego Powiatowej 
Rady Zw. Za w., referat jednej z pra
cujących kobiet fizycznie i referat 
jednej z pracowniczek umysłowych.

W sprawie konieczności posiada, 
nia przez Radę Kobiecą własnej świe
tlicy, wywiązała się ożywiona dysku
sja. Sprawa ta jednakże okazała się 
nieaktualną i o tyle trudną do zrea
lizowania, ponieważ Pow. Rada Zw. 
Zaw. zostanie prawdopodobnie prze
niesiona do innego budynku i dopiero 
wtedy tam, można się będzie starać 
o przydzielenie jednej sali na świe
tlicę.

Celem umożliwienia wzajemnego 
zbliżenia się członkiń Rady, postano
wiono w okresie nadchodzącego kar
nawału zorganizować wieczornicę, 
program której przewiduje szereg 
inscenizacyj.

W dalszym ciągu zebrania, przew. 
ob. Lewandowska wyraziła ubolewa
nie, że rozesłana przez nią po zakła
dach pracy ankieta na temat kursów 
dla analfabetek, półanalfabetek, dok
ształcających i sanitarnych dla ma
tek — nie dała prawie żadnych wy
ników.

Ob. Lewandowska, zwróciła się z 
prośbą do zebranych członkiń, ażeby 
powiadomiły wszystkie pracująće w 
zakładach pracy kobiety, o możliwo
ści zorganizowania takich kursów, 
jak również zajęły się spisem chęt
nych. x

Istnieje możliwość zorganizowania 
kursów dla analfabetek i półanalfa
betek na terenie szkoły powszechnej. 
Kandydatki na dokształcenie gimna
zjalne będą mogły skorzystać z kur
sów korespondencyjnych, a kursy sa
nitarne dla matek, zostaną zorgani
zowane przy Powiatowej Radzie Zw. 
Zaw. po wyczerpaniu prac związa
nych z zagadnieniami aktualnymi.

Z kolei ob. Chądzyńska wygłosiła 
krótką pogadankę na temat znacże- 
nia uzdrowisk Ubezpieczalni Społe
cznej dla pracujących, podkreślając 
wszystkie pozytywne osiągnięcia i 
krytykując niedociągnięcia.

Ob. Lewandowska poddała myśl 
zorganizowania „Gwiazdki“ dla naj. 
biedniejszych kobiet pracujących, za
znaczając, że Rada Kobieca będzie 
musiała liczyć tylko na własne siły, 
ponieważ Pow. Rada Zw. Zaw., żad
nymi funduszami i środkami na ten 
cel nie dysponuje.

Na tym zebranie zakończono.
(md.).

Z ZEBRANIA W STELLI.
W ub. środę w fabryce „Stella“ od

było się walne zebranie pracowników 
łącznie z załogą, w obecności przed
stawiciela Powiatowej Rady Związ
ków Zawodowych, ob. Bolesława Sta
rosty.

Po załatwieniu spraw organizacyj
nych, bardzo żywo omawiana była 
sprawa uregulowania stosunków we
wnętrznych z Radą Zakładową i by
łymi członkami Rady Zakładowej.

Walne zebranie ustosunkowało się 
przychylnie do wyjaśnienia pewnych 
spraw i wyraziło życzenie, ażeby po
między członkami zapanowała har
monijna współpraca w jednolitych 
Związkach Zawodowych. (md.).

KURS RAT.-SAN. W WŁOCŁAW- ■ 
KU.

W czwartek 5 bm. został otwarty 
w Włocławku 10-dniowy kurs ratow- 
niczo-sanitarny PCK dla młodzieży 
szkolnej. Koszt urządzenia i prowa
dzenia Kursu ponosi Oddział PCK 
w Włocławku. W kursie uczestniczy 
młodzież klas wyższych — po 1 oso
bie z każdej szkoły powsz. z Włocław
ka. i powiatu oraz po 2—3 osoby z 
każdej szkoły średniej z Włocławka 
i powiatu.

Kurs odbywa się w 2 kompletach 
— przed południem dla młodzieży 
szkół powsz. i po południu — szkół 
średnich.

Program kursu obejmuje ratowni. 
ctwo sanitarne w zakresie pierwszej 
pomocy w nagłych wypadkach i za
znajomienia młodzieży ze środkami 
leczniczymi, znajdującymi się w ap
teczkach Kół Młodzieży PCK w każ
dej szkole.

Kierownictwo kursu spoczywa w 
ręku Dra Birona, szefa sanitarnego 
Oddziału Włocławskiego PCK. Współ
pracę w charakterze prelegentów m. 
in. zadeklarowali: dr Staniewiczowa, 
dr Mazurkiewiczowa, dr Wdowiak i 
prof. Ceysinger z GZK.

Na uwagę zasługuje fakt, że mło
dzież Kół włocławskich PCK gości u 
siebie uczestników kursu, którzy zo
stali delegowani ze szkolnych Kół 
Młodzieży PCK z terenu powiatu.

W KWIETNIU 1947 ROKU.
Specjalna delegacja Miejskiej Ra- 

dy Narodowej, bawiła w War
szawie w celu zdobycia wymiennych 
zużytych już kotłów w tutejszej ele
ktrowni.

Delegacja uzyskała od władz przy
rzeczenie, że potrzebne części wy. 
mienne, wykonane zostaną przez kra
jowe zakłady hutnicze do końca mar
ca 1947 roku.

W m. kwietniu roku przyszłego, 
elektrownia tutejsza przystąpi do 
gruntownej naprawy kotłów, od któ
rej w poważnej mierze zależy poprą, 
wa sytuacji w dostawie energii ele
ktrycznej.

Zniesienia obecnych ograniczeń w 
dostawie energii elektrycznej, nie 
należy się na razie spodziewać, (md.)

O<głos»en$e
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocawika 

•podaje do wiadomości, że w czasie od 9 do 11 
b. m. sprzedawane będą wyprawki dla niemn- 
ląt w Spółdz. „Ogniwo“ przy ul. 3 Maja Nr. 
27/29.

Matki, które złożyły podania do Ośrodka 
Zdrowia o przyznanie im wyprawek i którym 
wyprawki zostały przyznane, -w tym czasie zgło-, 
szą się w Wydziale Apr. i H. m. Włocławka.

ul. Kościuszki 12, pokój Nr. 10 w godzi
nach od 9—12 w celu otrzymania polecenia.

W dn. 9 bm. zgłoszą się te, których nazwi
ska rozpoczynają na literv: A. B, C, D. F, 
G, H.

W dniu 10 bm. na litery: 1, J, K. L. Ł, M. 
N. O.

W dniu 11 bm. na litery: P, R. S. T. U. W 
Z, Ż.

Na wystawione polecenie Spółdzielnia sprze
da je wyprawki po cenie zł. 862.— za komplet.

W czasie od 9—15 bm. we wszystkich roz
dzielniach sprzedawane będą następujące arty
kuły na karty »--.opatrzenia z tn-ca listopada br.

SÓL
Kat. 1 na odcinek Nr. 8 po 100 gr. — cent 

zł. 1.12.
Kat. II na odcinek Nr. 24 po 100 gr. — ce

na zł. 1.12.
Kat. III na odcinek Nr. 7 po 200 gr. — ce

na zł. 0,56.
Kat. IR na odcinek Nr. 7 po 300 gr. - ce

na zł. 0,84.
Kat. IIR na odcinek Nr. 7 po 200 gr. — ce

na zł. 0,56.
KONSERWY MIĘSNE

Kat. 1 na odcinek Nr. 35 po 500 gr. — ce
na zł. 6.60.

Kat. II na odcinek Nr. 28 po 500 gr. — ce
na zł. 6.60. s

Dodatek „C“ Nr. 11 po 250 gr. — cena 
zł. 3.30.

Konserwy wydaje się zamiast mięsa świeżego 
w stosunku 1:2.

Cena za 1 kg. konserw zł. 13.20.
Mleko świeże na m-c grudzień należy wyda

wać na następujące odcinki kart dodatkowych- 
„MKD-3“ oraz „MKM“.

„MK. D-3“ od Nr. 6—25 po V2 litra na od-

„iMKIM“ od Nr. 6-—35 po v/‘- litra na odcinetk. 
Włocławek, dn. 6.12.1946 r. (2312t

Za PREZYDENTA MIASTA 
(St. Kasprowicz)

Z-ca Kier. Wydz. Apr. i H. 
m. Włocławka

O$łoszepia drobpe
MUFKĘ fokową zgubiłam na Starodębskiejr 
dnia 6 b. m. Znalazcę proszę o zwrot. Pienią 
dze zatrzymać. Kowalska. Starodębska 10, tel- 
14-07. (2313)

UNIEWAŻNIAM wszystkie dokumenty. Słom 
czewski Stanisław Włocławek. Pierackiego 1.

(2309)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU 
Matczak Antoni zam. Cety pow. Włocławek.

(2310)

UNIEWAŻNIAM dokumenty Marchlewski Sta
nisław zam. Włocławek, Kapitulna 72 i dowód 
tożsamości konia (klacz gniada z gwiazdką) 
wystawiony na właściciela Marchlewskiego Sta 
nisława. (231V

Redakcja i Administracja: Włocławek, ni. Braeeka 4, 
Tel. 1126

Ogłoszenia priyjzeuje Administracja codaienaie a wy
jątkiem dni świąteeaayeh w godzinach od 8-ej do 12-ej 

• ed 1-ej de 5-ej w sehety od 8-ej do 11-ej.

s,ri Red.; A. TURLZ Ï NU W1LZ. Przyjmuje w gods. 10—12 ■ wyj. dni świąt. 
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WYDAWCA: Powiatowa Bada Narodowa we Włocławku.
F — 20836 

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Leny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 ił. ■■ wyru, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 ił. Uraędowe, prze- 
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 iipalta po 5 iL, 
reklamowe 10 ił. Za terminowy drnk ogłoszeń Admi- 

eietraata eie odpowiada.
Prenumerata miesięczna 60 zł., i przesyłką poczt. 70 zł.


